
Número 89 25 agosto 1989 1633

I. Disposiciones generales

823
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO

DECRETO 104/1989, de 17 de agosto, de la Dipu-
tación General de Aragón,por el que se declara la
urgente ocupación de los bienes y derechos al
objeto de imponer servidumbre de paso para cons-
truir la línea aérea de transporte de energía eléctri-
ca a 25 KV. C.T. «Baeza» de 250 KV A, discurrien-
do toda ella por la provincia de Huesca.

los beneficios que consta en el expediente y que para informa-
ción pública apareció publicado en el «Boletín Oficial de la
Provincia» de Huesca de fecha 6 de junio de 1988 y «Boletín
Oficial del Estado» de fecha 12 de julio de 1988.

Dado en Zaragoza, a diecisiete de agosto de mil novecientos
ochenta y nueve.

El Presidente de la DiJlutación Genera!>
HIPOLITO GOMEZ DE LAS ROCE~

El Consejero de Industria, Comercio
y Turismo,

LUIS ACIN BONED

II. Autoridades y personal
a) Nombramientos, situaciones

e incidencias

Los candidatos nombrados funcionarios interinos lo serán
por plazo hasta que se cubran las plazas con carácter definitivo
por funcionarios de carrera, mediante el procedimiento ade-
cuado, o hasta que dejen de considerarse necesarios sus
servicios.

Zaragoza, 16 de agosto de 1989.

El Consejero de Presidencia y Relaciones
Institucionales,

JOSE ANGEL BIEL RIVERA

Vista la propuesta que eleva la Presidente del Tribunal de
Selección de la convocatoria aprobada por Orden de este
Departamento de fecha 6 de junio de 1989, modificada por
Orden de 17 de julio de 1989, para la provisión con carácter
interino de 11 plazas del Cuerpo Auxiliar, con destino en
varios Departamentos de la Diputación General de Aragón, he
resuelto nombrar funcionarios interinos a los candidatos que a
continuación se relacionan (que son, de entre los aspirantes
con mayor puntuación, los que han cumplimentado los requi-
sitos previstos en la base 6.ª de la convocatoria):

Ortigas Bueno, M.ª Teresa; Presidencia y R. l.; Zaragoza.
Martínez Rodes, Victoria; Presidencia y R. l.; Zaragoza.
Orta Bernal, Adelaida; Presidencia y R. l.; Zaragoza.
Ariño Aguilar, Joaquina Pilar; Ordenación T. O. P. Y T.;

Zaragoza.
Puyal Adiego, Ana María; Ordenación T. O. P. Y T.; Za-

ragoza.
Gimeno Tirado, Presentación; Agricultura, G. y M.; Za-

ragoza.
Casedas Calahorra, M.ª Jesús; Agricultura, G. y M.; Cala-

mocha (TE).
Zárate Navarro, Ana María; Sanidad, B. S. y T.; Zaragoza.
Altubo FIoría, Ana M.ª Isabel; Sanidad, B. S. y T.; Huesca.
Ara Yubero, M.ª Mercedes; Sanidad, B. S. y T.; Huesca.
García Zapata, M.ª Pilar; Sanidad, B. S. y T.; Temel.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

ORDEN de 16de agosto de 1989,del Departamen-
to de Presidencia y Relaciones lnstitucionales, por
la que seresuelve la convocatoria aprobada por
Orden de 6dejunio de 1989,modificada por Orden
de 17 de julio de 1989, de 11 plazas del Cuerpo
Auxiliar, Funcionarios Interinos, con destino en
varios Departamentos de la Diputación General de
Aragón y se procede a su nombramiento.

824

Articulo único.-A los efectos previstos en laLey de Expro-
piación Forzosa y Sanciones Administrativas en materia de
instalaciones eléctricas 10/1966 de 18 de marzo y su Regla-
mento de aplicación aprobado por Decreto 2619/1966 de 20
de octubre, se declara urgente la ocupación de los bienes y
terrenos gravados con la servidumbre de paso impuesta, con
el alcance previsto en el artículo 4 de la Ley citada para el
establecimiento de la línea aérea de transporte de energía
eléctrica a 25 KV. con origen en T 20, tramo «Zaidín-Belver
de Cinca» y final en C. T. «Baeza» de 250 KV A., discurriendo
toda ella por la provincia de Huesca y que ha sido proyectada
por la Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana.

Los bienes y derechos a que afecta esta disposición están
situados en el término municipal de Zaidín y son todos los que
figuran en la relación presentada por la empresa solicitante de

DISPONGO:

La Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana
(ENHER), ha solicitado del Departamento de Industria,
Comercio y Turismo de la Diputación General de Aragón, la
concesión de los beneficios de expropiación forzosa e impo-
sición de servidumbre de paso y la declaración de urgente
ocupación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 31
del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966 de 20 de
octubre que desarrolla la Ley 10/1966 de 18 de marzo, de
Expropiación Forzosa y Sanciones en materia de instalaciones
eléctricas, para realizar la instalación de la línea eléctrica a 25
KV. C.T. «Baeza» de 250 KV A, a su paso por diversas fincas
propiedad de Don Juan Farré Sellar, Don José Farré Naudí y
Don Rafael Bernat Sevil, en el término municipal de Huesca.

Declara en concreto la utilidad pública de la citada instala-
ción por Resolución del Servicio Provincial de Industria y
Energía de Huesca de la Diputación General de Aragón, de
fecha 28 de diciembre de 1987, publicada en el «Boletín
Oficial del Estado» de fecha 25 de enero de 1988 y «Boletín
Oficial de la Provincia» de Huesca de fecha 11 de enero de
1988, ya los efectos de imposición de servidumbre de paso
aéreo se estima justificada la urgente ocupación por tratarse
del suministro de energía eléctrica a una nave-cámara frigorí-
fica de una industria agropecuaria.

Tramitado el expediente por el Servicio Provincial de In-
dustria y Energía de Huesca de conformidad con la Ley
10/1966 de 18 de marzo y Reglamento que la desarrolla
(Decreto 261911966 de 20 de octubre), abierto el trámite de
información pública a los afectados por el trazado de línea, se
formulan alegaciones en contra que tras la visita a las parcelas
afectadas por el órgano de instancia correspondiente no se
estiman procedentes por no concurrir las circunstancias pro-
hibitivas o limitativas que se citan en los artículos veinticinco
y veintiséis del Decreto 261911966, de 20 de octubre.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Industria, Co-
mercio y Turismo y previa deliberación de la Diputación
General de Aragón, en su reunión del día 17 de agosto de 1989,


